(Jn 1, 33)

Ut daretur nobis a Domino exemplum humilitatis, ad percipiendam salutem baptismatis, Christus suscepit quod ei opus non erat, sed propter nos opus erat.

1. Sicut Dominus voluit, ad diem promissionis nostrae pervenimus: praestabit etiam hoc, ut ad ipsius promissionis redditionem pervenire possimus. Tunc enim ea quae dicimus, et nobis et vobis si utilia sunt, ab ipso sunt: quae autem ab homine sunt, mendacia sunt; sicut ipse dixit Dominus noster Iesus Christus: Qui loquitur mendacium, de suo loquitur 1. Nemo habet de suo, nisi mendacium et peccatum. Si quid autem homo habet veritatis atque iustitiae, ab illo fonte est, quem debemus sitire in hac eremo, ut ex eo quasi guttis quibusdam irrorati, et in hac peregrinatione interim consolati, ne deficiamus in via, venire ad eius requiem satietatemque possimus. Si ergo qui loquitur mendacium, de suo loquitur; qui loquitur veritatem, de Dei loquitur. Verax Ioannes, veritas Christus; verax Ioannes, sed omnis verax a veritate verax est: si ergo verax est Ioannes, et verax esse homo non potest, nisi a veritate; a quo erat verax, nisi ab eo qui dixit: Ego sum veritas 2? Non ergo, posset dicere, aut veritas contra veracem, aut verax contra veritatem. Veracem veritas misit; et ideo verax erat, quoniam a veritate missus erat. Si veritas Ioannem miserat, Christus eum miserat. Sed quod Christus cum Patre facit, Pater facit: et quod Pater cum Christo facit, Christus facit. Nec seorsum Pater aliquid facit sine Filio; nec seorsum aliquid Filius sine Patre: inseparabilis caritas, inseparabilis unitas, inseparabilis maiestas, inseparabilis potestas, secundum haec verba quae ipse posuit: Ego et Pater unum sumus 3. Quis ergo misit Ioannem? Si dicamus, Pater, verum dicimus; si dicamus, Filius, verum dicimus: manifestius autem ut dicamus, Pater et Filius. Quem misit autem Pater et Filius, unus Deus misit; quia Filius dixit: Ego et Pater unum sumus. Quomodo ergo nesciebat eum a quo missus est? Dixit enim: Ego nesciebam eum; sed qui me misit baptizare in aqua, ipse mihi dixit. Interrogo Ioannem: Qui te misit baptizare in aqua,

We have arrived, as the Lord has willed it, to the day of our promise. He will grant this also, that we may arrive at the fulfillment of the promise. For then those things which we say, if they are useful to us and to you, are from Him; but those things which proceed from man are false, as our Lord Jesus Christ Himself has said, "He that speaks a lie speaks of his own." John 8:44 No one has anything of his own except falsehood and sin. But if man has any truth and justice, it is from that fountain after which we ought to thirst in this desert, so that being, as it were, bedewed by some drops from it, and comforted in the meantime in this pilgrimage, we may not fail by the way, but reach His rest and satisfying fullness. If then "he that speaks a lie speaks of his own," he who speaks the truth speaks of God. John is true, Christ is the Truth; John is true, but every true man is true from the Truth. If, then, John is true, and a man cannot be true except from the Truth, from whom was he true, unless from Him who said, "I am the truth"? John 14:6 The Truth, then, could not speak contrary to the true man, or the true man contrary to the Truth. The Truth sent the true man, and he was true because sent by the Truth. If it was the Truth that sent John, then it was Christ that sent him. But that which Christ does with the Father, the Father does; and what the Father does with Christ, Christ does. The Father does nothing apart from the Son, nor the Son anything apart from the Father: inseparable love, inseparable unity: inseparable majesty, inseparable power, according to these words which He Himself propounded, "I and my Father are one." John 10:30 Who then sent John? If we say the Father, we speak truly; if we say the Son, we speak truly; but to speak more plainly, we say the Father and the Son. But whom the Father and the Son sent, one God sent; because the Son said, "I and the Father are one." How, then, did he not know Him by whom he was sent? For he said, "I knew Him not: but He that sent

quid tibi dixit? Super quem videris Spiritum descendentem, sicut columbam, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto 4. Hoc tibi, o Ioannes, dixit qui te misit? Manifestum quia hoc. Quis ergo te misit? Forte Pater. Verus Deus Pater, et veritas Deus Filius: si Pater sine Filio te misit, Deus sine veritate te misit: si ideo autem verax es, quia veritatem loqueris, et ex veritate loqueris; non te misit Pater sine Filio, sed simul te misit pater et Filius: si ergo et Filius te misit cum Patre, quomodo nesciebas eum a quo missus es? Quem videras in veritate, ipse te misit ut agnosceretur in carne, et dixit: Super quem videris Spiritum descendentem sicut columbam, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto.

2. Hoc audivit Ioannes, ut nosset eum quem non noverat, an ut plenius nosset quem iam noverat? Si enim omni ex parte non nosset, non venienti ad fluvium ut baptizaretur diceret: Ego a te debeo baptizari, et tu venis ad me? 5 noverat ergo. Quando autem columba descendit? Iam baptizato Domino, et ab aqua ascendente. At si ille qui eum misit, dixit: Super quem videris Spiritum descendentem sicut columbam, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto; et non noverat eum, sed columba descendente cognovit eum; columba vero tunc descendit, quando Dominus ab aqua ascendit; tunc autem cognoverat Ioannes Dominum, quando ad eum Dominus ad aquam veniebat: manifestatur nobis quia Ioannes secundum aliquid noverat, secundum aliquid nondum noverat Dominum. Nisi autem hoc intellexerimus, mendax erat. Quomodo erat verax agnoscens, qui dicit: Tu ad me venis baptizari, et ego a te debeo baptizari? Verax est cum hoc dicit? Et quomodo rursus verax est cum dicit: Ego non noveram eum; sed qui misit me baptizare in aqua, ipse mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendentem sicut columbam, et manentem super eum, ipse est qui baptizat in Spiritu sancto? Innotuit per columbam Dominus, non ei qui se non noverat, sed ei qui in eo aliquid noverat, aliquid non noverat. Nostrum est ergo quaerere quid in eo Ioannes nondum noverat, et per columbam didicit.

Ab eo implenda erat humilitas.

3. Quare missus est Ioannes baptizans? Iam memini me quantum potui dixisse Caritati vestrae. Si enim baptismus Ioannis necessarius erat saluti nostrae; et modo debuit exerceri. Non enim modo non salvantur homines, aut non modo plures salvantur, aut alia tunc salus erat, et alia modo. Si mutatus est Christus, mutata est et salus: si salus

me to baptize with water, the same said unto me." I interrogate John: "Who sent you to baptize with water? What did He say to you?" "Upon whom you shall see the Spirit descending as a dove, and abiding upon Him, the same is He which baptizes with the Holy Ghost." Is it this, O John, that He said to you who sent you? It is manifest that it was this; who, then, sent you? Perhaps the Father. True God is the Father, and the Truth is God the Son: if the Father without the Son sent you, God without the Truth sent you; but if you are true, because you speak the truth, and dost speak of the Truth, the Father did not send you without the Son, but the Father and the Son together sent you. If, then, the Son sent you with the Father, how did you not know Him by whom you were sent? He whom you had seen in the Truth, Himself sent you that He might be recognized in the flesh, and said, "Upon whom you shall see the Spirit descending as a dove, and abiding upon Him, the same is He which baptizes with the Holy Ghost."